方城县住房和城乡建设局文件
方建字〔2023〕9号                  签发人：刘荣丽
                                     办理结果：A
对县十六届人大三次会议
第033号建议的答复
梅林、周成磊代表：您提出的“关于提升道路安全、更新道路斑马线材料”的建议收悉。现答复如下：
首先感谢您对城市建设的关心和支持，目前，城区道路口划设的斑马线基本长度为3米-6米，宽度在40厘米左右，斑马线的涂料是专用热熔材质，快干、耐磨、可见度高，也有一定防滑系数。但是，涂料划得过厚、过宽或路面渗透性不强，就会非常光滑，特别是一下雨或洒水过多，标线沾上水渍，就会更湿滑，给车辆、行人通行带来了不安全因素。对上述问题，住建局将结合当前道路交通安全整治行动，采取以下措施，降低不安全因素：
1、对城区交通标识标线进行全面排查，严格执行城市道路标识标线划设标准，及时整改不规范标识标线。
2、与城管局对接，采取减量勤洒和错峰洒水的模式，降低路面湿滑时段。
3、咨询、学习其他城市先进经验和做法，采用新材料、新工艺对道路标识标线进行升级改造。

2023年7月10日

联系单位及电话：方城县住房和城乡建设局   67232802
联系人：王海坡（城建股股长）
抄  送：县委县政府督查局

方城县住房和城乡建设局

文件

方建

字

〔

2

023

〕

9

号

签发人：

刘荣丽

办理结果：

A

对县

十六

届

人大

三

次会议

第

0

3

3

号

建议

的答复

梅林、周成磊

代表

：您提出的

“

关于提升道路安全、更新道

路斑马线材料

”的

建议

收悉。现答复如下：

首先感谢您对城市建设的关心和支持，目前，城区道路

口划设的斑马线基本长度为

3

米

-

6

米，宽度在

40

厘米左右，

斑马线的涂料是专用热熔材质，快干、耐磨、可见度高，也

有一定防滑系数。但是，涂料划得过厚、过宽或路面渗透性

不强，就会非常光滑，特别是一下雨或洒水过多，标线沾上

水渍，就会更湿滑，给车辆、行人通行带来了不安全因素。

对上述问题，住建局将结合当前道路交通安全整治行动，采

方城县住房和城乡建设局 文件   方建 字 〔 2 023 〕 9 号                     签发人： 刘荣丽                                             办理结果： A   对县 十六 届 人大 三 次会议   第 0 3 3 号 建议 的答复   梅林、周成磊 代表 ：您提出的 “ 关于提升道路安全、更新道 路斑马线材料 ”的 建议 收悉。现答复如下：   首先感谢您对城市建设的关心和支持，目前，城区道路 口划设的斑马线基本长度为 3 米 - 6 米，宽度在 40 厘米左右， 斑马线的涂料是专用热熔材质，快干、耐磨、可见度高，也 有一定防滑系数。但是，涂料划得过厚、过宽或路面渗透性 不强，就会非常光滑，特别是一下雨或洒水过多，标线沾上 水渍，就会更湿滑，给车辆、行人通行带来了不安全因素。 对上述问题，住建局将结合当前道路交通安全整治行动，采